do cū p̄ciosior sit fama q̄ tēporalis
substātia vel corp⁹. Si tenet satisfā-
cere raptoz res restituēdo. si p̄secu-
tor emēdā offerēdo m̄lto forti⁹ in-
famator famā restituēdo. Si offen-
dit factis dz recōciliare fact⁹. Alii
ei scdm. Chry. nisi quē facis lesisti
factis placueris sine cā oras deū: si-
ne cā elemosynā facis de reb⁹ abus
alios spoliasti. Quid ei tibi. pdest si
vnius pro te orat 2 alius aduersum
te deum interpellat.

¶ Sermo secundus.

Offers mu

n⁹ tuum an altare 2 ibi
recordat⁹ fueris qz fra-
ter tu⁹ hz aliqd aduersū
te. 2c. Cū i ope nro tria
attēdere debem⁹. s. honorē dei edi-
ficationē. p̄ximū meritū n̄z. de⁹ tñ
ē tate bōitatis qz pl⁹ respicit ad n̄z
vtilitatē 2 p̄ximū edificationē qz ad
sūū honorē s; q illud offert cū odio
p̄ximū nō hz meritū s; scādalizat p̄-
ximū. vult igī de⁹ vt hō suū itermit-
tat honorē vt sic. p̄rio recōciliat⁹ me-
ritouā offerat oblationē. Chry. vñ
de mīaz dei q respicit pl⁹ hoīz vtili-
tatē q̄ suū honorē. Pl⁹ ei diligit cō-
cordiā fidelīū q̄ mūera sua. Dicit s;
si offers mun⁹ tuū. 2c. notandū aut
q ē q̄druplex mun⁹. s. mun⁹ a corde
mun⁹ ab ore. mun⁹ a manu. 2 mun⁹
ab obseq̄o. Mun⁹ a corde est mun⁹
amoris qd itātū est deo acceptū vt
sine illo nullū aliud mun⁹ sibi pla-
cet. Nihil em̄z offerre deo vba no-
stra p gratiaz actionē nec corpa no-
stra p mortificationē: nec res n̄z
p elemosinarū largitionē: nisi sibi
offeram⁹ cordanā p amorē. istud p̄z
Luc. xviii. In phariseo q̄ videbāt of-
ferre deo vba sua gratias referēdo
dicēs. de⁹ gratias ago tibi. Corpus
suū macer ādo dicēs. Ieiuno bis i
sabbato. Res suas ministris dei lar-
giedo dicēs. Decimas do oim̄ q̄ pos-
sideo: s; nihil pfuit qz nō offerebat

Sermo .ii.

deo cor: sicut ipsi deum et primum diligere poterat qui ois primos contenebat dicens non sicut ceteri hominum raptores iniusti: adulteri: velut etiam hic publicanus pulicanus autem a longe stans percutiebat pectus suum. et cetera. Altare super quod debemus offerre deo munus amoris est altitudo trinitatis is de quo dicitur. Exo. xx. Non ascendes ad altare meum per gradum ne reueletur spiritus tuus. In trinitate enim non sunt gradus inquirere dicitur patet maior filio vel filio minor patre vel spiritu sancto: utroque credat. Vnde Arius istos gradus face reuoluit: id est sua spiritus reuelata fuit: quia per os blasphemum oia sua interiora emisit. Istud igitur munus amoris debemus offerre super altare sancte trinitatis: ut scilicet diligamus patrem qui per suam potentiam nos creauit filium qui per suam misericordiam nos redemit: et spiritum sanctum qui per suam gratiam nos in filios adoptauit. Fratrem autem noster est qui libere christianus quem si offendimus reconciliare debemus: alias munus dilectionis deo offerre non possumus. Quia sicut dicitur. i. Jo. iiii. Si quis dixerit quoniam diligo deum fratrem suum odit: mendax est. Dicitur autem ois christianus frater: quia ois sunt ab vno patre creati. vno precio redempti. vno fonte regenerati. eadem de hereditate vocati. Sed munus est munus ab ore quod est munus orationis: quod est deo valde odoriferum. ps. Dirigat oratio mea sicut incensum. et cetera. Fumus in caelo est leuis calidus et odoriferus. Tunc igitur oratio est sicut incensum quoniam est leuis calida et odorifera. Tunc autem est leuis quoniam habet secum humilitatem quae sic facit eam leuem. quia per se ad caelum ipsam deducit. Eccli. xxxv. Oratio humiliantis se nubes penetrabit. Tunc est calida quoniam habet secum feruentem charitatem. Eccli. ii. Quasi ignis effulget thus ardens in igne. Thymus quidem ardet in igne quoniam oratio fundit a feruenti corde. Tunc est odorifera. quoniam secum habet puritatem. Apoca. v. habentes singuli cytharas et psalteria aureas plenas odorem

torum: quae sunt orationes sanctorum. Altare autem super quod orationes nostras offerimus est ipse christus: quia per ipsum ois orationes offeruntur dicentes. Per dominum nostrum iesum christum filium tuum. Sicut enim a sole propter nimiam distantiam non possumus habere lumem vel ignem nisi mediante cristallo vel aliquo simili. Sic nec a patre propter suam nimiam excellentiam aliquam gratiam possumus percipere: nisi mediante mediatore. Dicitur autem christus altare terrenum: eneam et aureum. De primo dicitur. Exo. xx. Altare de terra facies mihi. De secundo. iiii. Reg. xvi. altare eneam quod erat coram domino. De tertio. Ap. viii. data sunt ei iocensa multa: videlicet de orationibus sanctorum super altare aureum. In christo enim tres sunt substantie scilicet caro mortalitati subiecta: et spiritus ad hoc sicut altare terrenum. Anima iocensissima: et spiritus ad hoc sicut altare aureum. Fratrem noster si noster est ipse christus quem si per peccatum offendimus per veram confessionem reconciliare debemus. Dicitur autem christus dominus noster frater noster et minister noster. Dominus autem dicitur per sublimitatem. frater per equalitatem. Minister per inferioritatem. christus igitur vocat se dominum noster ut ostendat quod sit maior nobis ratione nature diuine. Job. xiii. vos vocatis me magister et domine et benedicitis: sum etiam. Vocat se fratrem nostrum ut ostendat quod sit equalis nobis ratione nature humane. heb. ii. Non confunditur eos frater vocare dicens. Nunciabo fratribus meis nomen tuum. Vocat se ministrum nostrum: ut ostendat quod fuit minor nobis ratione humanitatis perfide. Luce. xxii. ego autem in medio vestrum sicut qui ministrat. Tertium est munus a manu quod consistit in largitione elemosinarum. Unde dicitur de muliere forti. Prouer. vlti. Manum suam aperuit iopi et palmas suas extendit ad pauperes. Frater autem mulier fortis manum pauperi aperiret et extenderet si vacua

Altare tripliciter

et frater

frater et magister

minister

oralis
satis
psecu
ti in
offen
Alit
lesisti
deu: si
dubie
dest si
rum

tu
z ibi
fra
eriu
tria
di
m
faz
ad
lio
p
it
le
hac

Do. vi. post festum trini.

In domo ale nre

de elemosina

haberet. **I**n datur intelligi qd homo
 misericors debz ad paupes habere
 manu apta exte sarp lena. Aptaz vt
 det cito z facili. Eccl. iiii. cor iopis
 ne afflixeris z ne ptrahas datu an
 gustiati. Extē savyt det p munit. Sūt
 ei qdā qvidēt hēre manum ad se: z
 ad suos ppiquos tm reflexā sed ēt
 debēt ad alios hēre extē sā. Luc. vi.
 Omi petēti te sbue. Plenā hō vt det
 abūdāter Tho. iiii. Si multuz tibi
 fuerit abūdānt tribue. Altare ei ē
 cor nrm sup qd elemosyne nre imo
 lanē qn eas facim⁹ cū cordis hylar
 itate. ij. cor. ix. hylarē ei datorem
 diligit de⁹. cuz cordis ppassiōe iob.
 xxx. Cōpatiebāt asa mea paupi cū
 cordis recta stētiōe. mat. vi. Nesci
 at sinistra tua qd faciat dextera tua
 de isto altari cordis nri dī. Exod.
 xxxvii. fecit altare thimiamat⁹ de
 lignis sethi. Lignū sethi ē leue icre
 mabile z ipufibile: qz cor nri nō dzali
 q pcti pōdere pgrauari nec aliquo
 igne sbulatiōis psumi nec aliq feto
 re pcti corūpi. Fratres nostri an
 geli sūt quos offēdimus qn eoz spī
 ratiōib⁹ nō obedim⁹. Tunc aut eos
 recōciliam⁹ qn eoz ipirationes re
 cipim⁹. Et tūc ipi nras elemosynas
 deserūt an des. Dicitur aut fr̄ cono
 stri: qz eūdē habem⁹ patrē z ad ean
 dē facti sum⁹ ymaginē: z ad eandē
 vocati hereditatē. Quartū ē mun⁹
 ab obsēdo: qn. i. totū cor: pus nrm et
 totā vitā nraz i dei obsēdo mācipa
 m⁹: iuxta illd Luc. j. Seruiam⁹ dno
 in sc̄titate z iusticia corāi pō oibus
 dieb⁹ nris. Debem⁹ ei seruire. deo
 cū mūdicia cordis: cū iusticia boni
 oper⁹ cū rectitudine stētiōis: z cū lō
 ganimitate finalis stētiōis z psum
 matiōis altare ē fides nostra: qz ni
 si opa nra i fide offerant iutilia re
 putant. hebre. xi. Sine fide ipossi
 bile ē placere deo. Frafr nri est spūs
 nri quē tūc offēdim⁹ qn sensualitatē
 sibi pponim⁹ tūc cū recōciliam⁹ qn
 sensualitatē sibi subijcim⁹ de quib⁹